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－ ステージⅠ相当 ステージⅡ相当 ステージⅢ相当 ステージⅣ

注 意 報 警　　報 特別警報 緊急事態 参　　考

病床のひっ迫具合

　病床全体
現時点確保病床数
（304床）の占有率

41.8％
（127床）

15％程度
（40～50床）

20％程度
（60～70床）

30%程度
（80～90床）

35%程度
（100～110床）

50%以上
（152床）

　うちＩＣＵ
現時点確保病床数
（24床）の占有率

0.0％
（0床）

15％程度
（4床）

20％程度
（5床）

30%程度
（7床）

35%程度
（8床）

50%以上
（12床）

感染
の

状況

137人
（17.8人）

概ね10人～20人
（1.2人～2.5人）

概ね30人～40人
（3.8人～5.1人）

概ね60人～80人
（7.6人～10.2人）

115人以上
（15人）

192人以上
（25人）

現状

医療
提供
体制

直近１週間の新規感染者数
（人口10万人あたり１週間の新規感染者数）
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7月15日 7月16日 7月17日 7月18日 7月19日 7月20日 7月21日 7月22日 7月23日 7月24日 7月25日 7月26日 7月27日 7月28日 7月29日 7月30日

県外由来系統の陽性者数 調査中系統の陽性者数

県外由来の陽性者数の推移
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〇県外から来県した友人・家族に会うのは慎重に

〇今週末はできる限りご自宅で

〇ワクチン接種、早期に１回目の予約を

緊急事態宣言「直前」 今週末は最大限の注意を

・今週末は、家族でオリンピック観戦など、できるだけ自宅で過ごす

・外出にあたっては、日時を変更できないか検討し、慎重に判断

・直近１週間の感染者のうち、県外由来の感染者は８０％（残りは調査中）

・帰省を含めて、すべての都道府県との不要不急の往来を控える

・どうしても県外の友人・家族と会う場合は、「おはなしはマスク」を徹底

※全国知事会において、全国への緊急事態宣言発出など、国を挙げての感染対策を提案予定（8/1）

・８月を「ワクチン接種集中月間」と位置づけ、広報等を強化
・１回目の接種予約をできるだけ早期にするよう呼びかけ

-３-





〇「おはなしはマスク」の徹底

・周りに人がいないときや会話しないときはマスクを外すなどメリハリを
つけて熱中症を予防

〇会食は「マスク会食」を徹底・４人以下で

・家庭内でも体調不良の家族がいる場合は、マスク着用

・同居家族以外との会食は、場所に関わらず４人以下で実施
・外食は、マスク会食推進店（シール・のぼりが目印）を利用

・飲食店は、利用者に対し、積極的にマスク会食の呼びかけ
・屋外で行うバーべキューにおいても、会話時のマスク着用を徹底

（参考）福井県感染拡大警報（7/22～8/20）

〇県をまたぐ移動は控える
・帰省を含めて、すべての都道府県との不要不急の往来を控える。
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〇職場内の感染対策を再徹底
・昼食時、休憩時を含めて会話時のマスク着用を改めて徹底
・体調不良の場合は、出社せずに医療機関に相談、
会社は気兼ねなく休める職場づくりを

・テレワークの推進、ワクチン接種を受けやすい環境の整備

〇迷わず医療機関へ

〇感染の場合は保健所の調査に協力

・体調不良の場合は、医療機関または受診・相談センターにすぐに相談
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